
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA e INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Llámase a Licitación Pública para contratar la ejecución de los trabajos de Construcción Unidad
Penitenciaria N° 5 para Mujeres Rosario - Departamento Rosario.

Presupuesto Oficial: $ 174.629.553,40

Requisitos:

Sellado de Ley: $ 216,00

Garantía: $ 1.746.295,53

Precio Legajo: $ 69.851,82

Registro de Licitadores:

Certificado Habilitante

Sección Obras de Arquitectura

Capacidad de Contratación Anual Necesaria (CCA): $ 174.629.553,40

Capacidad Técnica de Contratación por Especialidad: $ 174.625.553,40

Fecha de Apertura:

Día: 26 de Julio de 2016

Hora: 11:00

Lugar Sala de Reuniones del MOP, sito en calle 3 de febrero 2649 Planta Baja de la ciudad de
Santa Fe.

Legajos:

Dirección Provincial de Arquitectura e Ingeniería (M.O.P.): San Martín 2185 Galería Árbol Solo 2°
Piso Santa Fe

Di.P.A.I. Delegación Zona Sur

Buenos Aires Nº 965 3er Piso Rosario.

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.



S/C 17393 Jun. 23 Jun. 27

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N°326

OBJETO:  CONTRATACIÓN  DE  VALLADO  Y  BALIZAMIENTO  EN  VÍA  PÚBLICA  PARA  AGUAS
SANTAFESINAS S.A.

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser retirados y/o consultados a partir del día
23 de y hasta las 10hs del día 07 de Julio en Rosario: Depto. de Licitaciones Públicas Salta 1451

Personal de contacto: Ingrid Schmid TE: 0341 420 6785

mail: ingrid.schmid@aguassantafesinas.com.ar

Emiliano Bilesio, TE.: 0341 420 6706

mail: emiliano.bilesio@aguassantafesinas.com.ar

Santa Fe: Dpto. de Licitaciones Privadas y Compras Ituzaingo 1501

Personal de contacto: Carolina Herrera TE: 0342 450 4642

mail: carolina.herrera@aguassantafesinas.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: En la sede de Aguas Santafesinas
SA calle Salta 1451 Rosario Dpto. Licitaciones Públicas, hasta las 12 horas del día 07 de Julio. Cada
propuesta deberá ser presentada en un UNICO SOBRE que llevará como única leyenda: Licitación
Pública N° 326 “Vallado y Balizamiento en la Vía Publica para Aguas Santafesinas S.A.”.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: La apertura de las ofertas se realizará el día 07 de
Julio a las 14hs en la sede de Aguas Santafesinas SA Sala de Reuniones Dpto. Licitaciones Públicas
sita en calle Salta 1451 Rosario.

Personas de contacto para consultas técnicas: Rosario: Francisco Otaduy Tel: 0341 420 6083 mail:
francisco.otaduy@aguassantafesinas.com.ar  Julio  Tejerina  -  Tel:  0341  420  6129  mail:
julio.tejerina@aguassantafesinas.com.ar

Santa Fe: Marcelo Sandoval TE: 0342 450 4562

mail: marcelo.sandoval@aguassantafesinas.com.ar

María Amelia Rodriguez TE: 0342 450 4595

mail: maria.a.rodriguez@aguassantafesinas.com.ar



Consultas  Económicas  Financieras:  Lic.  Nevani,  Baltasar  Tel.:  0341  420  3261  mail:
baltasar.nevani@aguassantafesinas.com.ar

S/C 17396 Jun. 23 Jun. 24

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGÍA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 582

Objeto: Contratación servicio de limpieza en distintas dependencias de la E.P.E. en Rosario.

Presupuesto Oficial: $4.512.872.63 IVA incluido

Garantía de Oferta: $ 45.128,73

Apertura de Propuestas: 18/07/2016 Hora: 11,00

Valor del Pliego: $ 3.729,65 + I.V.A (+ percepción en caso de corresponder)

Retiro de Pliegos: Empresa Provincial de la Energía- Bv. Oroño 1260 1° Piso Rosario.

Apertura de Sobres: Sala de Reuniones E.P.E. - Bv. Oroño 1260 (1° Piso) (2000) Rosario.

Consultas: Administración Rosario (0341) 4207758

Nota: Los pliegos podrán ser adquiridos hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 17381 Jun. 23 Jun. 27

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE TOTORAS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 04/2016

La  Municipalidad  de  Totoras  llama  a  Licitación  Pública  N°  04/2016  para  la  compra  de  un
minicargador compacto nuevo o usado.

La apertura se efectuará el día 11 de Julio de 2016, a las 11:15 horas, en las oficinas municipales
donde podrán adquirirse los respectivos pliegos.



Valor del Pliego: $ 500.-

$ 450 294588 Jun. 23 Jul. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CONSTITUCIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/16

La Municipalidad de Villa Constitución llama a Licitación Pública n° 06/16 - para la adquisición de
hormigón elaborado (tipo H30) para la reparación de pavimento urbano en distintos sectores de
nuestra ciudad (bacheo de mantenimiento), según especificaciones particulares que forman parte
del presente.

Presupuesto Oficial: pesos trescientos ochenta y siete mil ($ 387.000.-)

Venta de pliegos: en la Sección Compras. Valor: $ 390.- (pesos trescientos noventa).-

Apertura de ofertas: 30 de junio de 2016, a las 11 hs. en Municipalidad.

$ 225 294757 Jun. 23 Jun. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 15 de Junio de 2016

Repartición solicitante: Secretaría de Salud Pública.-

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente 15518/2016 C

Objeto: Contratación del servicio de vigilancia para el Hospital Juan B. Alberdi dependiente de la
Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario

Presupuesto Oficial: $ 1.287.000,00



Valor del Pliego: ….

Consulta y venta del Pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.
San Luis 2020, 1er. Piso

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Valor del sellado: $ 3.474,90

Adquisición  del  sellado:  Mesa  de  entradas,  Edificio  Aduana,  Av.  Belgrano  328  y  Distritos
Municipales

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020 1er. piso.

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 07 de Julio de 2016 a las 12 hs. o el posterior hábil si el
indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 294778 Jun. 23 Jul. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 15 de Junio de 2016

Repartición solicitante: Secretaría de Salud Pública

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente 13929/2016 C.

Objeto: Contratación del servicio de limpieza de los Laboratorios de la Dirección de Bioquímica
dependiente de la Secretaría de Salud Pública de la Municipalidad de Rosario

Presupuesto Oficial: $ 4.521.600,00

Valor del Pliego: …

Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.
San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Valor del sellado: $ 12.208,32



Adquisición  del  sellado:  Mesa  de  entradas,  Edificio  Aduana,  Av.  Belgrano  328  y  Distritos
Municipales

Recepción de ofertas: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis
2020 1er. piso.

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Apertura de sobres: Fecha y hora: el día 07 de Julio de 2016 a las 9:00 hs. o el posterior hábil si el
indicado no lo fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 294777 Jun. 23 Jul. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA

Fecha de solicitud: 16 de Junio de 2016

Repartición solicitante: Secretaría de Salud Pública

Nro. de Expediente: 14681/2016 C

Objeto:  CONTRATACION  DEL  SERVICIO  DE  LIMPIEZA  PARA  EL  EDIFICIO  DE  LA  MATERNIDAD
MARTIN-CEMAR DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE SALUD PUBLICA DE LA MUNICIPALIDAD DE
ROSARIO

Presupuesto oficial: $ 3.334.149,00

Valor del Pliego:

Consulta y venta del pliego

Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Valor del sellado: $9.002,20

Adquisición  del  sellado:  Mesa  de  entradas,  Edificio  Aduana,  Av.  Belgrano  328  y  Distritos
Municipales

Recepción de ofertas

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis 2020 1er. piso

Plazo: hasta el momento de la apertura.



Apertura de sobres

Fecha y hora: el día 11 de Julio de 2016 a las 10:30 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo
fuere.

Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 294945 Jun. 23 Jul. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA

Fecha de solicitud: 16 de Junio de 2016

Repartición solicitante: Secretaría de Salud Pública

Tipo de contratación: Licitación Pública

Nro. de Expediente: 14680/2016 C

Objeto: CONTRATACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA EL EDIFICIO DE LA MATERNIDAD
MARTIN-CEMAR DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE SALUD PUBLICA DE LA MUNICIPALIDAD DE
ROSARIO

Presupuesto oficial: $ 6.816.420,00

Valor del Pliego:

Consulta y venta del pliego

Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Valor del sellado: $18404.33

Adquisición  del  sellado:  Mesa  de  entradas,  Edificio  Aduana,  Av.  Belgrano  328  y  Distritos
Municipales

Recepción de ofertas

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis 2020 1er. piso

Plazo: hasta el momento de la apertura.

Apertura de sobres

Fecha y hora: el día 11 de Julio de 2016 a las 09 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.



Lugar: Secretaria de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 294948 Jun. 23 Jul. 6

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/16

Ordenanza Comunal N° 1.679/16

La  Comuna  de  Monte  Vera  llama  a  Licitación  Pública  para  la  “Adquisición  de  Máquina
Retroexcavadora Pala Cargadora 4x4 Nueva”

Valor del Pliego: $ 1.500.

Fecha y Hora de cierre retiro de Pliegos: 04/07/16 a las 09:00 hs.

Cierre de Presentación de Ofertas: 04/07/16 a las 10:30 hs.

Apertura de Sobres 04/07/16 a las 11:00 hs.

Consultas: Tel. 0342-4904052/67

administracion@montevera.gob.ar

$ 90 294626 Jun. 23 Jun. 24

__________________________________________

COMUNA DE SAN JOSÉ

DE LA ESQUINA

LICITACIÓN Nº 02/2016

Hormigón

Pavimentación y Cordón Cuneta

Apertura: 8:30 hs. del 23/06/2016.

Lugar: Comuna de San José de la Esquina, Rivadavia 434



Recepción de ofertas: hasta las 8:20 hs. del 23/06/2016.

Renglón Nº 3 Descripción: calle E. López (entre Laprida y Dante) Largo: 89.9 m. Ancho 6.25 m -
Área calzada: 561.80 m2 Espesor H°-21 0.17m Vol. De H° 95.52 m3 Long. 86.60 m

Renglón Nº 1 Descripción: calle E. López (entre Dante y Passo) Largo: 86.6 m. Ancho 6.3 m. Área
calzada: 545.58 m2 Espesor H° 21 0.17m- Vol. De Hº 92.75 m3 Long. 86.31 m

$ 45 294819 Jun. 23

__________________________________________


